3

ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 27.07.2017 № 374-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных медицинских организаций, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области               от 27.07.2017 № 374-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных медицинских организаций», следующие изменения:
1) в разделе 4:
а) в абзаце четвёртом пункта 4.1 исключить слова «(устанавливаются     с применением коэффициента непрерывности)»;
б) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет и их размеры устанавливаются в соответствии с порядком установления надбавок за стаж непрерывной работы, выслугу лет работникам медицинских организаций, утверждённым нормативным правовым актом учредителя.»;

в) пункт 4.10 изложить в следующей редакции:

«4.10. Работникам, которым присваивается квалификационная категория по итогам аттестации, устанавливается доплата к окладу (должностному окладу) в следующих размерах:
	Должности
	Доплата за высшую категорию, рубль
	Доплата за 1 категорию, рубль
	Доплата за 2 категорию, рубль

	Для должностей, отнесённых к профессиональной квалификационной группе «Врачи и провизоры», должностей, отнесённых ко второму квалификационному уровню профессиональной квалификационной группы «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»
	4000
	3200
	1600

	Для должностей, отнесённых к профессиональной квалификационной группе «Средний медицинский и фармацевтический персонал», должностей, отнесённых к первому квалификационному уровню профессиональной квалификационной группы «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»
	2600
	2000
	1300

	Для должностей, отнесённых к профессиональной квалификационной группе «Должности педагогических работников»
	4700
	3800
	3000

	»;

Доплата к окладу (должностному окладу), установленная абзацем первым настоящего пункта, выплачивается работникам пропорционально отработанному времени»;

 2) в приложении № 1:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. По должностям, отнесённым к профессиональной квалификационной группе «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня», размер базового оклада (базового должностного оклада) – 10074 рублей.

	Квалификационный уровень
	Размер повышающего коэффициента (К)

	1 квалификационный уровень
	К=0,06
	»;

б) в пункте 2 цифры «9858» заменить цифрами «10647»;
в) в пункте 3 слова «13780 рублей» заменить словами «14882 рубля»;

г) в пункте 4 слова «15900 рублей» заменить словами «17172 рубля».
3)  в приложении № 2:

а) в пункте 1 цифры «9320» заменить цифрами  «10066»;

б) в пункте 2 слова «9300 рублей» заменить цифрами  «10044 рубля»;

в) в пункте 3 цифры «7966» заменить цифрами  «8603».
4)  в приложении № 3:

а) в пункте 1 и 2 цифры «4883» заменить цифрами «5274»;

б) в пункте 3  цифры «12620» заменить цифрами «13630»;
5) в приложении № 4:

а) в пункте 1  цифры «4989» заменить цифрами «5388»;

б) в пункте 2  слова «5899 рублей» заменить словами «6371 рубль».
6) в приложении № 5:

а) в пункте 1 слова «5300 рублей» заменить словами «5724 рубля»;

б) в пункте 2 цифры «5516» заменить цифрами «5958»;

в) в пункте 3 слова «6273 рубля» заменить словами «6775 рублей»;

г) в пункте 4 цифры «8568» заменить цифрами «9254»;
7) в пункте 1 приложения № 6 слова «6864 рубля» заменить словами «7413 рублей».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

 Действие пунктов 4.1, 4.4 и 4.10 раздела 4, приложений № 1 - № 6            к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных медицинских организаций, утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области от 27.07.2017 № 374-П                         «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных медицинских организаций»              (в редакции настоящего постановления), распространяется                              на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.
Председателя

Правительства области                                                                      В.Н. Разумков